
 
 
 
 

 
Værdigrundlag for 

Skolen på Slotsvænget 
 
 
Alle børn har ret til udvikling og undervisning 
Alle børn har ret til en fremtid 
Alle børn har ret til en fremtid kvalificeret gennem personlig udvikling og undervisning på deres 
niveau 
 
Ovenstående vil alle ansatte på Skolen på Slotsvænget efterstræbe i alle funktioner og møder med børn 
og samarbejdspartnere. 
I alle sammenhænge er vi professionelle og redelige. Man skal vide, hvem vi er, hvad vi står for og føle 
sig tryg. 
Vi ved det kræver en professionel indstilling til relationsarbejde og en konstant vilje til at udvikle 
rammerne omkring børnene på Skolen på Slotsvænget. Gennem anerkendende arbejde og en 
reflekterende kultur bevarer vi overblikket og fastholder fokus på det enkelte barns styrker og 
ressourcer i et inkluderende perspektiv. 
Vi har fokus på en styrket skriftlig og mundtlig kommunikation for her i gennem konstant at målrette 
indsatsen og understrege samarbejdet. 
 
 
 
 
Ovenstående forpligter os professionelt på følgende målsætninger:  
 
I kontakten til børnene: Nærvær og omsorg 
Har vi fokus på den enkelte og har høj faglighed i alle sammenhænge 
Skaber vi tydelige rammer og har klare forventninger 
Evaluerer vi de sociale og faglige målsætninger 
 
I kontakten til Kommunerne: Redelighed og saglighed 
Arbejder vi ud fra definerede målsætninger  
Dokumenterer vi indsatsen 
Forventer vi samarbejde, åbenhed og ærlighed 
 
I kontakten til familierne: Respekt og samarbejde 
Anerkender vi at forældrene og familierne er børnenes forældre og familier 
Tror vi på forældrenes rolle 
Har vi en ærlig kommunikation og så meget samarbejde som muligt 
 
I vores interne samarbejde: Refleksion og forskellighed 
Har vi åben og ligeværdig samarbejdsform, hvor forskellighed anerkendes og anvendes 
Er vi fagligt bevidste, målrettede og udviklingsorienterede og vi ved at efteruddannelse er vigtig 
Anvender vi evaluering og refleksion målrettet gennem bl.a. supervision 
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